GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE

Gerencia Regional de Agricultura

asnmmneLmJJANO _}FJ LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

LAMBAYEQUE

AS-5M-10-2024-GR. LAMB/GRA-3

: Eél_d convocante

‘GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE - GERENCIA REGIONAL DE

AGRICULTURA LAMBAYEQUE

Nomenclatura - -

‘Nro. de convocatoria

-AS-SM-_’I 072024-GR.LAMBI GRA-3
T3 -

Objeto de contratacion

Bien

1 Descripeidn c_le_l ob}e_to

| ADQUISICION DE PRODUGTOS PARA LA PREPARACION DE ALIMENTO

& "MEJORAMIENTO DE LOS . SERVICIOS DE “APOYO -A LA CADENA| =~
1 PRODUCTIVA DE CUY, EN LAS PROVINCIAS DE CHICLAYQ, LA_MBAYEQUE o

BALANCEADO -PARA CUYES EN LA EJECUCION DEL PROYECTO

Y FERRENAFE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

‘Namero de

: - Contratacién .

: GR2024171 e

| ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

12 _?;evaluamon y caiificac:on de ta ofertas

PreSIdente tltular B

Rodolfo Vilela Vargas

aner Mlembro

| Luis Guzman Ruiz

Segundo Miembro -

Mayte Yanderl Vlllegas Morales -

I VERIFICACION DE LISTADO DE PARTICIPANTES

"LAMBAYEQUE .Y ~ FERRENAFE - DEL- .~

S S!endolas 08 00 horas deld{a 19.de febrero de 2025 en el 4rea de Logfstlca de’ Ia Gerenc:a Reglonal- R
sohde Agncu]tura del Goblerno Regional de. Lambayeque ub|cado en Av. Areguipa N. 38~ Urb. Los . i
B 3_-_L|bertadores Chlclayo ‘el comité .de seleccién de3|gnado medlante RESOLUCION GERENCIAL' DR R
e REGIONAL'N®: 000377-2024-GR.LAMB/GRA {215228783 2266} siendo. representado porelsefior = il
- Ing. Rodolfo Vilela Vargas -en calldad de presidente: titular; Ing. ‘Luis Guzman ‘Ruiz, en calidad de o
S primer miembro titular; yia: Lic:- Mayte Yanderi Villegas . Morales, como segundo miembro titular, - PRSECIRATh
Lo comité. encargado dela’ preparac:on conducmon y la realizacion del procedimiento de seleccion AS- - R
S 8M=10-2024-GR.LAMB/GRA:3: . denommado ADQUISICION DE - PRODUCTOS PARA LA
i PREPARACION DE: ALIMENTO 'BALANCEADO : PARA 'CUYES: EN LA EJECUCION: DEL_-_- SRR

i PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DE.
CGUY I EN CLASS PROVINCIAS 'DE " CHICLAYO, . Ll
"/ DEPARTAMENTOQ DE: LAMBAYEQUE CON .CU|. 2317287 a fin de ilevar a cabo la admlsmn_ SRR

‘Se verifica en el Sistema Electronico de Contrataczones del Estado (SEACE) que de acuerdo al Ak _::
‘cronograma : estab!emdo enlas bases el Procedlmlento de Selecclon se han reg|strado 10_' e
: ﬁ__partlmpantes como se detalia a contmuamon : : :

Nombre o Razon

‘Fechade .

Fecha de

.- U#ﬁéi’iot-d

Nro ' RLICICédiQ_o | registroenel Estado Ad\férfencié SEttrnnalE

i Proveedor 1 6;1;54%6955':5:' :_'c';'o_NtSORl CONDORI | 2024-12:28 Valdo | 20224812 104547699

10 conRuc {19099 NiEL Zolo | 19:00:19.0 - 28+ 1104547699

o R _ it _ 19:00:19.0 L
Proveedor. | PURISELVA 2025-01-16  |.,.,, G L

2 | conRuC [20001387471) vovoBAMBA S.AC. | 0851000 | VANdO - 511609 0 206013574
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Prov'eedor
con RUC

20601483085 |
S RESPONSABILIDAD

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE

Gerencia Regional de Agricultura

~ ALTERNATIVA

- INDUSTRIAL.
EMPRESA

"INDIVIDUAL DE

LIMITADA

2025-01-13
16:13:11.0

| Valido

LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”
4 AS-SM-10.2024-GR. LAMB/GRA-3

2025-01- | o
1206014830
16:1311.0 0o

13

Proveedor

con RUC

20603467664

R COMERCIALIZADORA

“CRUZDE LA -

__'ES_PER_ANZA_ S.A.C. |

2025-01-08 -
17:45:18.0

Valido

2025-01-.

‘08

2'(_')_'60:3'4627”6_

' _ 1745180 S

| Proveedor:
coh RUC

20603680066  3

AMMPE S A C

2025-01-08
16:1 9:07.0 .

Valido |

2025 01- |

08

20'6'036_500_'_',

o ;1_6_:.1__.9;07_.;3: e

foo
con RUC. |

| COMERCIALIZADORA
DE SEMILLAS =

20604235733 o

PRODUCTORAY

:'.GROUP CELIS - |
_EARL.

20241228
©12:68:34.0

valido |

| 2024-12-

28"

S IdeQAZSS?i
12 58; 340

Proveedor |
| conRUC -

| CORPORACION M&L
20606906065,

ASOCIADOS PERU
U USAC.

2025-01-08
21:59:53.0 - |

Valido |

s

| 08 |206069060

| Prﬁbvéé’dofi .
con RUC

20608649108

NUTRIMIENTOS Y-

- VETERINARIAEL -
"ARCA DE NOE -
' E I R L '

2024-12-28

09:43:41.0

valido

202412
- | 206086491
jog4satol

528

: 'Proveedor'_
con RUC :

2651_2_5_7:36'2_1- CONSTRUCAPRIGLE

EIRL

. 2025-01-14 | ..
+12:00:43.0 -

valido

2025 01-

14

oz 00:43.0

| 208125736

Pr_'o_\'f'éedt.)'l" |
con RUC |77

20613035398 |

'OCAMPER SAC.

414420 | Valldo

2025 01--

14

B 1414420

-20:6'1:_:30_355
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GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Vel | Gerencia Regional de Agricultura
aengeuc#m.é.ieNO p LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

CUl F
LAMEAYEQUE A AS-5M-10-2024-GR. LAMB/GRA-3

H, - SUBSANACION DE OFERTAS :
~ Durante ‘el desarrolio de la admision, evaluacién y calificacién, el drgano a cargo del
- procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algin -error -
. ‘material o formal de los documentos presentados siempre que no alteren el contenldo esenmal o
' de la ofeﬂa : . :

. Con fecha 24 de enero de 2025, este comlté de selecc:on deS|gnado medlante RESOLUCiON N
- GERENCIAL REGIONAL N° 000377-2024-GR.LAMB/GRA [215228783 - 2266], de la revisionde .~ - o
. ;Iaofertadei postorNUTRIMIENTOSY\IETERINARIAELARCADE NOEE.LR.L., ha encontrado SO

“observaciones -que - son . ‘subsanables en ‘relacion -al -art 60 del Reglamento de ia. Ley de’ R
_..»"."Contrataciones del Estado, como se detalia a contlnuacmn Falta de fOlIaCan en toda su oferta SO
o '_'_-‘.para Ios items N 01, 02y03 R : BRI

: .Que en concordanma al art 60 del Reglamento dela Leyde Contratacmnes del Estado aprobado_'--’-‘-_--'_ i
- por-DS N°-344-2018- EF. que mcorpora las modificaciones, el literal b) del art. 60.2 indica que b}
la nomenclatura del proced:mzento ‘de seleccrén Y. falta de frrma 0. fohatura del postor 0. su_-’_-- LR
representante L R AR [

-En tal sentldo se. Ie otorgé un plazo no mayor a dos (02) dias héblles para Ia subsanacmn_:_ NIRTER
SRS correspondlente a-través del- SEACE ‘en. concordanma con ‘la normatividad -de ‘la Ley de = i
._.'-.-.'_-"Contratacaones v:gente asl - mismo este comité - de - selecc:on aciara que no - se acepta'-' ETTR

RETE .'documentaclon adlclonal a Io sollcltado en Ia subsanaclon : I

i 3_AI respecto el postor NUTRIMIENTOS Y VETERINAR!A EL ARCA DE NOE E LR. L con fecha_;"g. R
E271’()11’2025 09 02 19. AM subsano lo solicitado a través del SEACE en dentro del plazo_-._--;.-
o otorgado RN . R . G

- v, ADMISlON DE 0FERTAS - RIS T
- En Ia apertura electronlca de Ias ofertas este coleglado venfsca ia presentacmn de Io emgldo en_"' S
.'_-.Ia seccion especn'lca de las bases, en conformtdad con el articulo 48 del Decreto Supremo N°-_'-'-_ SR i
R '-344-2018 -EF,que aprueba el Regiamento de. la LeyN° 30225 modlflcado por Decreto Supremo_}_..'..-_,-_- e
oeNe 377-2019- EF, Decreto Supremo N° 168- 2020 Ry Decreto Supremo NT.162- 2021 -EF y sus o :
_.:modlflcatonas que determtna si las: ofertas responden a ' las ‘caracteristicas - ylo requssntos'.' i
-2 funcionales y condlcsones del requerlmlento detailadas en la secmon especlﬁca de las bases De S
e :-no cumptlr con o requerldo Ia oferta es no admitlda : Hi o

SRR _-ITEM 1 POLVILLO DE ARROZ EN SACO DE 30 KG

R I ER ' . NUTRIMIENTOSY
" 'POSTOR P_”R'SEL"SA"‘ngOBAMBA VETERINARIA EL ARCA DE
L U ERRERIE] P R NOEEIRL
A Documentos para la admiswn de Ia oferta B NO ACREDITA B AcREDITA : :_ S :
Anexo 1 - DJ de datos del: postor ' o o CUMF’LE I R CUMPLE PREEORE
indica Microempresa (MYPE) "~ ' Sl o ' S! SO
Documento que : acredlte Ia representacmn i L el = : o .; s
“ldelpostor : - CUMPLE - CUMPLE:
Anexo 2 - DJ segun Iitera! b- Artlculo 52 del ' I ' " e
reglamento . CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 - DJ de cumplimiento de los R R
.| Especificaciones Técnicas , segin el numeral CUMPLE CUMPLE
1 3.1 del Capitulo il - . RS
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GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
* Gerencia Regional de Agricultura
‘p E LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

AS-SM-10-2024-GR. LAMB/GRA-3

'LAMBAYEGUE

&) El Postor debe presentar autorizaciones del
preducto o folletos o instructivos, catélogos o : : . :
similares para acreditar las caracteristicas y/o -
requisitos - funcionales especfﬂcos del bien S _CUM-PL-"E- ' . CUMPLE
. | previstos ‘en las espemf&camones tecnlcas.

‘| deben seglin el siguiente cuadro: '

) ())L\E:;éarNaoCLO)ﬂju._ra.ds de plazo de entrega_ . cumPLE N _- '..'C.U_MP;LEE &

o Anexo 5 - Promesa de consorcio con flrmas
: _Ieganzadas de ‘ser el caso, en la gue se. _
S 'cons:gne Ios mtegrantes el representante | .o e
.| comun,-el domlclho comin yias obligaciones.| - NO CORRESPONDE .© " |~ NO CORRESPONDE "
| a’las que se compromete cada UNO de Jos | o li e e
L mtegrantes del - consorcio . - asi :'como . e]
porce_ntaje equuvalente a_d|cha_s obl;gaclo_nes

- Anexo N °06 premo de oferta Es obllgatorlo o NO CUMPLE

: que adjunte este documento | No se acepta el pegado de 15 B CUMPLE g
RSN Es obllgatorlo que adjunte este documento |magen de una flrmaowsto '_ R }
- RESULTADO y I NO_.-ADMI-T-IDO_;__ | Abmmbo_
o fOBSERVACION . R

i CON RESPECTO AL POSTOR PURISELVA MOYOBAMBA S. A C. : S
" 'Segun el numeral 1.6..FORMA DE PRESENTACION DE OFERTA de las bases mtegradas mdlca.-"

' -'_Reglamento Las declaraciones juradas, formatos ‘o formularios “previstos ‘en las bases gue

o -'mandatano des:gnado para . dlChO finy, en el caso de. persona naz‘f.:raur por este .o su apoderado No
88 acep_ta ei Qegado de .'a imagen de una ﬂrma o wsto Las ofertas se presentan fohadas" T

L En ese ssntldo Ias bases del procedzmlento y Ias bases esténdar apllcables al procedlmlento de'.'.f o
N - _documentos que_conformanla oferta por sus. representantes (en caso_ de personas jurldicas y = :

-+ realizada de forma manuscrita poria persona competente, de tal manera que pueda vertflcarse que_'
.- esta se constituye como autor del contenido del documento Y de ese modo vincular (en eI caso de_--
: -personas Jurldicas Y consorc:os) a su representado(a) - BN RN

'Asf tenemos que de ia revisién del numeral 2. 21 1 contenldo en el capttulo II de Ia secmon:__:_'.""'_'
RN '-especmca de las hases: mtegradas se aprecia que, la Entidad requirio, como documentacmn de SRS
o -presentacmn obllgatona para la admlsmn de, Ias ofertas Io sugmente : : R

Los postores debian presentar como documentos obllgatonos para Ia admusuon de la, oferta Ios_ _
: mgmentes anexos: RPN
- v Anexo N° 1 declaracmn jurada de datos del postor ' L
.« Anexo N° 2 - declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52.del Reglamento .
+ Anexo N° 3 — declaracién jurada de cumplimiento de las especnflcacmnes tecmcas _ '
* Anexo N° 4 - declaracmn jurada de plazo de entrega '

1 Para mayor informacién  sobre la normativa de ﬁrmas y certificados  digitales  ingresar a:
https:/fwww.indecopi.gob.pe/web/firmas-digitales/firmar-y-certificados-digitales :

Pagina 5 de 19

que “Las ofertas se presentan ‘conforme ‘lo. establecido :en el artfculo 59 y ‘en el articulo 90 del . :_'

. conforman Ia oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o dlg:ta.',; o :
. segun’ la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales'). Los demés documentos.deben .= ..
.. ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, porsu. representanre Iega! apoderado Q.

- seleccion, establecen de manera clara y expresa la obllgaclon de los postores de ‘presentar log - i

consorcios); entendiéndose por ello gue la. flrma en los documentos gue asi- lo requieran, debe:ser:- - .




GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE

Gerencia Regional de Agricultura
PE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

T/
‘ AS-5M-10-2024-GR. LAMB/GRA-3

. Anexo N° & - promesa de consorcio con flrmas Iegallzadas de corresponder
. Anexo N°® 6 - precxo de ia oferta

“En ‘ese orden de |deas de la revision cle la .oferta presentada por el postor PURISELVA L

' MOYOBAMBA S.A.C., se advierte que su representante, la sefiora Carmen Elizabeh Saidafia
Sanchez, habrfa suscrito en dos (02) ccasiones el Anexos N°06 ~ Precio de fa Oferta (documentos -

o 'requendos parala admision) f0|i0 41, de la siguiente manera:

 PREGODELAOFERTA
'-comznfsaeccabu AERREAE
.';Ammcnméﬂﬂwwwwwme-mm&mam mcemcomrm

-. "' Fe grato dgirme A usted, para hacer de su cancciTiento qug, de acusndo con las kases, mi oferla A SUMA ALZADASS ~

- /| POLNALLO DE ARROZ {EACO X so«c)

- [ToTALECONLENy ' S taesan
: soucuzmoomﬁumm.saaumosm%umvuosmomoasoms 3 e

ﬂmowmmmammsmmommmmmgm

: Bma!amm).mmmmauev segws tfampom mpemses pmebasy duerelcaw,m
“oostos laborales confonne a ja leghsiacida vigents, ast comn cualouter otio condepto que pusd lenet incddancla sobes ef
- oosto dat bien 3 conbaday; axupeohdeaquﬁbemmsqnemn!eaimexonmﬂbnkgﬂ,mmﬂlr&neaal

. prmchsuommmtwmm o

e 'memnmcuumelmo T
" epreventanta lagal aegtn cotredptnde

e

s ; . -
ITEMLY - CONTRAYADION 0F BIHER: L 55 0% ALBIGNTO Bl
mmmmwmaxmsmwu»maummummuuwuwvm:mummo.mnmun
mmwmummuumm:mwmnﬂw =
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GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Gerencia Regional de Agricultura

AS-SM-10-2024-GR. LAMB/GRA-3

41
ADRINCACION SBPLIFICADA W010-2024-GRLAMEYORA ~ TERCERA CONVOCATORIA
PRECIO DE LA OFERTA
. Bafiorsa:
cmenﬁsewm _ e : :
ADJUNCACIGH SIWI.IFIGADA u-muozmumm ‘IERGERA OONVOCA!‘ORIA
E:grah:ﬁrigimauﬂné mhmmsuwmﬁmbm,deammmmm mn&rhaSUMAALZADA& . .
. POLWLLODEARROZ(SAGOXSOKG) S : ": L e0,69000 |
| TOTAL(GON LG V) - ' ' 680200
e SON ClENTOD(}ENTAwLSEISGiERTOSWVﬁNTAVDOSCON{!OHOOBOLES T
L apmwwmmmmummwaammmmw el
Elwecﬁodeiaomlsm.fm.nﬂnmhdweeﬂw segwos mnwh mmm pmebasy,deserelcm ®s
: mmmm!am:nu!aiegiﬁuﬁnviymte micmm&qmmmmﬁqmpu&iemmdd&uhﬁme& .
: mlumﬁenammraxmpblaaaqnilospostmsquemndulgmuunemﬁnm nohdukaﬂmei_
pee@osesummmmwm ]
Ser @ P E Lsi 1B

._lww?*m“.m”     SRR ORI PRI I %..,_»_.H: _
PR R Gl e S - {}jaeconocertexto :

30t < CONTRATACIA I DRENES: ACoUARI- N OF FROUZTON PARA LAPAEFATACON DE MAMENTD SALANCEADO PAA CUTER LA RGN
-G AOYESTO L ARMIENTO E L0R 4 DE APGD A LA CADERA PAGGUCTADE Y B4 LA3 PRSAOCAS DS DNBLATD, LMLATIQUEY -
BRL SEPANTANENT 0% LANSAYRGUE CONCARFIZET . - » . - @

' _...Notese que ai momento de descargar eI archivo del SEACE en formato PDF, se Eogra resaitar y
“evidenciar .que las firmas.obrante y la rabrica del representante legal, Carmen Elizabeh Saldana o
. 8anchez del postor PURISELVA MOYOBAMBA 8. A C.en dlcho documento corresponde a Ia
' reproduccion de una lmagen ' '

Ahora blen al haberse determmado que la oferta del postor fue presentada conlai |magen de Ia ﬂrma_. -
‘de su ‘representante "legal, cotresponde determinar si tal situacién recae en un supuesto de
subsanacion, por tanto, corresponde verificar los alcances gue establece el articulo 60 del g
“Reglamento, el cual se transcrlbea conhtinuacion: <
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GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE

; Gerencia Regional de Agricultura
LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

AS-5M-10-2024-GR. LAMB/GRA-3

DE AQRICULTURA
LAMBAVEGUE

Artfcu!o 60, Subsanaclon de las ofertas
i B .
_ b) La nomenclatura del proced:mfento de selecc;on y falta de firma o fohatura de! postor osu .. Lo
_representante; .-~ :
{...) 60.4. En ef documento que conttene ei precio ofertado U oferta econém/ca puede. :
B _subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de. firma. en la oferta econémica no es' -
“subsanable. En caso de divergencia entre el prec:o cotizado en niimeros y letras, prevalece =
- ‘'este Ultimo. En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta - .
errores aritmeticos, “corresponde - su -correccion. al 6rgano a cargo del: procedrm:ento_ o
" ‘debiendo . constar dicha rectificacién ‘en el acta respectiva; :en este Uitimo caso, d.rcha AL
-correcc:on no zmpfica Ia vanacron de Ios precros umtarfos ofen‘ados ( ) R T PP '

. ' lf :Como se puede advertlr el artlculo 60 del Regiamento estab!ece que son. subsanables la falta de la. ':f: S
AR __flrma en la oferta presentada por.los. postores sin embargo, el:-numeral 60.4 del mismo articulo IR0
'- : senaia de forma cateqérlca gl_Je no resuita subsanable Ia falta de flrma en Ia oferta economlca G

-"S'En ese sentldo conforme to expuesto de manera precedente es posnbie determinar que ]os anexos A

o _:1-'-:presentados por ‘el ‘postor. - PURISELVA 'MOYOBAMBA S.A.C. dentro del - procedimlento de 0

- seleccién, los cuales incluyen el Anexo N°6 -Precio de la oferta, contienen unaimagende lafirma .= 0o
R 'delrepresemantelegal sU empresa, que no constltuyen unaflrma e!ectronlca yalno ser subsanabte ST
o -jconllevaala ho admismn de su oferta ' : R N Rk S

ez T_o__RT.A_-DEﬁ sova e SAc.fo bE s0Kg

S NUTR!M!ENTOSY
| POSTOR . PU_R'SELVQR“(?YOBAMBA VETER]NARIA EL ARCA DE
_ SRS ESRt - 1 NOEEIRL :
o Documentos para §a admlsién de la oferta _:: . _NQ-A_CRE.D_U'A_ B I :.': ACREDITA L
" "Anexo 1 -DJ de datos del postor b TCUMPLE R R CUMPLE B i
<] Indica Mlcroempresa (MYPE) -~ S B | I T R s~ U EER
.| Documento que acredlte Ia representaclén g e
| delpostor s I CUMPLE I B CUMPLE 5
/- .| Anexo2-DJ segun fiteral b - Artlcu]o 52 del T LT ] L R R
/. - | reglamento " : o CUMPLE o o GUMBLE
- Anexo 3 -DJ decumpllmlentodelos et T T T s e e
: :j-Espemflcaciones Tecnlcas segun el numeral {0 CUMF'LE L Sy U CUMPLE
: 3.1 del Capftulo HE S : RS ER I TR J T S L A
.e) Ei Postor debe presentar autorlzac:lones det' - NO CUMF’LE EETT
: producto o folletos o instructivos, cataiogos a. . ' Bases - ol L
.| similares.para. acredltar las caracter(sticas y/o | - HUMEDAD Max 11% : A B B e
" requmltos funmonales “especificos del ‘bien : - ' CUMPLEEETT
previstos en ‘las especificaciones. técnicas | .. Oferta : A
- | deben seg(n el sigufente cuadro; == .HUMEDAD Max 1. 9?% SR
| fy Declaracidn jurada de plazo de entrega : ' ' e A
: (Anexc N° 4) | CUMPLE : - QQMP_LE
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GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Gl Gerencia Regional de Agricultura
senevecea ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA*

DEAGRICULFURA
AS-8SM-10-2024-GR, LAMB/GRA-3

LAMBAYEQUE

.| Anexo 5 - Promesa de consorcio con firmas
: tegahzadas , de ser.el caso, en la que se

+ | consigne ‘los 1ntegrantes el representante ' R

“[ comun, el domicilio comun y las obiigaciones NO CORRESPONDE =~ | . NOCORRESPONDE -~

|'a las que se compromete. cada uno de los o o — . SR

| integrantes del . consorcio . asl . como . el

_ porcentaje equwaiente a dlchas obl:gacmnes

S 'Aneon“OB premo de oferta Es obllgatorlo S R LT NE R IR G
1 que. adjunte este documento o CGUMPLE - o 0 CUMPLE s
1 Es obligatorto QUe adjunte este documento B TR L T

RESULTADO R T -No_AbMiT}iD_o:-{- [ ADMITIBG.

-.-_'CON RESPESTO AL POSTOR PUR!SELVA MOYOBAMBAS A c S ' TR R s
“De la revision del numeral 2214, contenldo en el capitulo |l de la seccion especff;ca de Ias bases_ FR T

X mtegradas del " presente . proced;melnto de seleccion, 'se aprecia que, se’ requnno “como REPER LR

' _documentacmn de presentamén obltgatorla para Ia adrmsmn de Ias ofertas Io S|gu;ente SRR

: _e) E! postor debe presentar fo.fletos y/o mstruct:vos y/o catélogos 0 s;mrlares para acredftar Ias ' :'.
: _caracterist:cas V/o requisitos’ funcronales espec:f:cos def b:en prewstos en las espec.'ﬁcactones." s
' '.tecmcas segun el s:gu:enre cuadro R S

3[Ahsoiuclon de ohservacion N OG Mediame INFQRME CIUDOGd—ZOZﬁ-GRLAMEIGRA@EPA—"
RYYV [21522&783 3348] el area usuarla de las facultades que le olorga ei art 29 del RLCE autoriza |
acogerla obsewacaén y. deiennlna lcs valores méximas y minimos. para acreditar !as caracterfsticas | .
técnicas de cada productu con ia ﬂnaiidacs de que exista pluraltdaﬁ ae ;)USK)FF‘S segun el slguiente_' TR
detatie _ . : c S : _ -

e [ omscpaioN acnemrARU\Sk:AnAcmRisnmsf
ool T T | PRESENTACION: SACO.DE 30 Kg

: e CARACTERISTICAS:
| oa |POWVILODEARROZ . lHumEDAD: 11.54% Mﬂx
quém,-nmm
.. | PRESENTACION: SACO DE so Kg
| CARACTERISTICAS: .~~~
PROTEINAS: 47.50% MAX.
| HUMEDAD: 11. 00% MAx
—{PRESE
e AT T R -'(:ARACTERISHCAS
'3 | SUBPRODUCTO DEL ARRROZ O NELEN | MATERIA SECA: 89.1% MAX,
S I P | PROTEINA TOTAL: QI%MIN
FIBRA CRUDA: 1.8% MIN,

-2 |TORTADESOYA

- Al _respecto, el postor presenta en su oferta — folio 35 — CERTIFICADO PESO Y CALIDAD confecha
.. deinspeccion del 02 a| 04 de enero de 2025 emitido por SUPERINSPECTBOL en donde se evidencia
- que el producto ofertado, es decir TORTA DE SOYA presenta como resultado el valor de 11.97 %
L con respecto a la humedad, como se detalla:

Pagina 9de 19



GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE

Gerencia Regional de Agricultura
E LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

AS-S5M-10-2024-GR. LAMB/GRA-3

ABJUDICACION SIFLIFICADA W/010-4024-0R LANBIORA - TERGERA GONVOOATORIA -

fsups.-:ﬂmspzcmm,_ -

o J:rm:mmﬂizwmwmm'
. S Mfwaﬂaam

cumwmmo PESO vcauuan o ':';'_-au'i o

""'_mawmmm'umyé u‘maa augnmmiammm wwm@m i E
mf?if"ﬁ""' ” ;;m ”& ﬂitn&ﬁmmm%mm R

 {MevoooveEnsave |

u'hn ,mm: mmommem{ms

" Rt ciftlend sabiblves selamanis i ey oa 8 e S
::?Wﬁﬂmmmummamqunmmmi m:mﬁ o a1

‘mmmham ﬂmw sy umww#mm\nmuhuminwm: ot o i i
1 LEL L e ) M’é}l! J'?%"ngﬂ M“‘l'l!ﬂl

sz 4d

gty e 'F'H
'mmﬂomxa}sca v AL

e i o e e

E BIENES: ADOLESEAS T WAODUCTON PARA LA PABoARASEN DE ALV ITS Al At s JECCRN
: _af%ﬁ’;‘utmmumuumpmuﬂmwmmmrmmmmm&ﬁggmwv '

Al N.I".i e itk

En tal sentido, conforme a Io expuesto de manera precedenie, es posible determinar que Ias
"caracteristicas técnias del TORTA DE SOYA en relacion al porcentaje de HUMEDAD ( MAX 11%)
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GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Gerencia Regional de Agricultura
E LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

AS-5M-10-2024-GR. LAMB/GRA-3

solicitada en el literal e) del numeral 2.2.1.1, contenido en el capitulo Il de la seccion especifica de
. las bases ‘integradas del presente procedlmiento de seleccion, presentados -por el postor - -
- PURISELVA MOYOBAMBA S.A.C.- No cumple con lo solicitado en las bases integradas del. B
' proced:mlento de selecmén ya que segun CERTIFICADO PESO Y CALIDAD con fecha de inspeccién
del 02 al 04 de enero de 2025 emitido por SUPERINSPECTBOL (folio 35) el valor/ porcentaje.de fa .
" caracteristica de la HUMEDAD DE LA TORTA DE SOYA es de 11.97 %, siendo un producto de .
menor calidad de acuerdo a estandares establemdos en Ias bases mtegrandas conllevando a Ia no

.- . '_ '-admlslon de su ofena

'|_T_§M 3.:-$_U_BPRQ£>UC_TO_ DEL ARROZ O :NE_LEN.EN SAco.-bE'so' k_g -

SRR P LR NUTRIMIENTOS Y i
Be POSTOR P_L’R'SELVQR"E’YOBAMBA VETERINARIA EL ARCAL DE
S | U NOEEWLRL,

Documentos para Ia admlsmn de Ia oferta : NO ACREDITA S ACREDITA

~ [Anexo 1-DJ de datos del postor - _CUMPLE '__'-}-.:CUMPLE

- +I Indica Microempresa (MYPE) - s - Sl
/| Documento: que. acredlte la representacmn N S
'] del postor : ’CUMPLE '-CUMPLE LU
| ‘Anexo 2 -DJ segun Ilteral b Artlculo 52 del . o o PR
| regiamento - | CUMPLE = -CU—MPL_E-::.. .

-|:Anexo 3 --DJ de cumpllmlento delos . N R e )
.| Especificaciones- Técnicas , segun el numeral_ - CUMPLE * CUMPLE s

31detCapftquIII _ RS R R

fi e} El Postordebe presentar autonzacmnes del - _

- | producto o folletos o instructivos, catalogos o B R A A TR T
| similares para acreditar las caracteristicas y/o | = ‘NO CUMPLE - s CUMPLE SlhT R
reqmsnos funcmnales -especificos :del ‘bien | .~ NO ACREDITA EETT - CTEIRT

o) previstos: en las - especificaciones - tecmcas IR R '
~ .| deben segtin el siguiente cuadra: SR S TS . . R
R Declaracténjurada de. plazo de entrega ‘ e e R R
'_'. (Anexo N° 4) - D :CUMPL_E-. o CUMF‘"_L_E
| Anexo 5 - Promesa de. consorcuo con ﬂrmas I
: Iegallzadas de-ser el caso, en la.que: se | - 3 _ : _ R
.| consigne _los integrantes, el ‘representante | i T o
| comun, el domicilio.comin y fas obligaciones | - -NO CORRESPONDE - - | - NO CORRESPONDE " - -
| a las que se compromete cada ‘uno -de los o O . A
_ mtegrantes del : consorcio ‘asl. como el
: porcentaje equwalente a dtchas obtlgamones :
Anexo N °06 precio de oferta Es obllgatorlo : S AR R
gue adjunte este documento - : CUMPLE - CUMPLE: .- =
Es obllgatono que. adjunte este documento R PR
RESULTADO NO ADMITIDG _ ADMITIDO
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GOBIERNC REGIONAL DE LAMBAYEQUE
! Gerencia Regional de Agricultura
N p E LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

AS-SM-10-2024-GR. LAMB/GRA-3

: DE AGRICULTURA
LAMBAYEQUE

"CON RESPESTC AL POSTOR PURISELVA MOYOBAMBA S.A.C.
.~ De la revision del numeral 2.2.1.1, contenido en el capltulo 1| de la seccion especifica de las bases
- integradas del presente procedimeinto de seleccion, se -aprecia que, se requsrzo como :
.documentacion de presentacmn obligatoria para la adm1510n de las ofertas, Io s;gu:ente

_ e) £l postor debe presenrar folletos y/o instructivos y/o cata!ogos 0 s:mffares para acred.vtar !as o

o _caracterfstrcas y/o requisitos funcionales. especfﬁcos dear bfen prewstos en las especrfrcac:ones_'
: _':tecmcas segun el srgwente cuadro: _ TR

[Absciucion de Qbservacion N 05 Mediante iNFORME 000004«202565{ LAME;(‘RA DEPA—."

| RV [215226783 - 3348] el drea usuaria de as facuitades que le otorga el ant 29 del RLCE autoriza | =

- | ‘acoger la cbservacion y determina los valores méximos y minimos.para acreditar las camacteristicas |

.tecnlcas de cada pmducm con Ia ﬁnalidad de que exista pluratidad de pastores segun el sigulente' - o
idetaliﬁ S _ : : e

SN '-”DEscmPaéufi Acnsbimalhs‘mmmﬁisnm
oo | PRESENTACION: SACODESDKg

1 leowvitlo e ARROZ . |CARACTERISTICAS: -
B -“-9?:“_'-‘9"--95‘5"":“‘_’? | HUMEDAD; 11, 54% am&x

L FIBRA 3. 14% MAX.
| PROTEINA: 12.57% NHN
.+ | PRESENTACION: SACO DE 50 Kg
i CARACTER!ST!CAS. R
o PROTE!NAS 47.50% MAX, -
| HUMEDAD: 11.00% MAX

2 |ToRTADESOVA

| PRESENTACIO: SACO DE 50 Kg
o e | CARACTERISTICAS:
-3 " | SUBPRODUCTO DEL ARRROZ O NELEN | MATERIA SECA: 85.1% MA}(

b | PROTEINA TOTAL: SI%MIN
: FIBRACRUBA 18% N,

A respecto el postor presenta en su oferta folio. 35 FICHA TECNICA ARROCILLO con fecha de FERUBRBIA
- setiembre de 2022-emitido por AMAZONAS INDUSTRIA MOLINERA en donde NO se evidenciagque ™. " 0

SR - produato ofertado, es decir SUBPRODUCTO DEL ARROZ O ﬂELEN acrediten las caracteristicas’. ... .
" “técnicas solicitados en las bases mtegradas del presente proced|m|ento de selecmon como se mduca s

:_en el cuadro deE parrafo antenor PR

Para ewdenc:ar Io anunmado se adjunta en la presente acta la F!CHA TECNICA ARROCILLO
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GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Gerencia Regional de Agricultura
‘_D LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

AS-SM-10-2024-GR. LAMB/GRA-3

DE AGRICULTURA
LAMBAYEQUE

DANAZONAS

ETEMEBAE 1022

: mwu WM,Im-!ﬁ!
Wkilnd et B

: nmmm By sal ,sedummamwammuu
s feapmentos de) o 0 Aot olieriate il proceig o

m\nmmw ¥
coussnvmnu

SRR 'nsmmamwhmmmwmwmmmcvnmnu
-1 T Pombed cil predubie Kie lecha B padisciony
RIS DN Wﬁulmhm,mmwﬁmnm&mmh : 1_:

“c“'mw‘"""""‘“‘“mmsne T g
AL%GENAMI&M‘QV MW#“@;

etty _.cﬁo!wﬁ

46 s on anmmn!ﬂaem'nmywmlsmammm tiintay
] ol $2d SRS

IRFORMALION DY,

.“mmwmmmummmnnmmomxﬁw SR oA
an:mmumuaummmmxmmmsnammcmmwm%”ﬁ‘“
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GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
; Gerencia Regional de Agricultura
r-:nstnmonANO _fB LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

pEAdLTUN
AS-SM-10-2024-GR. LAMB/GRA-3

MBAYEQUE

" -Entalsentldo conforme a lo expuesto de manera precedente, NO es posible determinar que las
caracteristicas técnias del SUBPRODUCTO DEL ARROZ O NELEN solicitadas en el literal e) de!

“numeral 2,2.1.1, contenido en el capitulo !I de la seccién especifica de las bases integradas del -~ o

_-.-presente procedimiento de ‘seleccion, presentados por el postor - PURISELVA MOYOBAMBA . -
"~ 8.A.C.- cumplan ‘con_lo solicitado en las bases mtegradas dei procedlmlento de selecclon.'

o .conllevando a Ia no admls:on de su oferta

N V. EVALUACION ECONOMJCA |

s -_La evaluaclon delas ofertas se. reailza conforme alo establecldo en el numeral ?4 ‘I y el Etteral a) del A

e '}.numeraf ?4 2 del arﬂculo 74 del Regiamento e

.-;:En el supuesto de que dos (2) 0 mas ofertas empaten la determlnaclon del orden de preiamén de.'_f . _-
> las ofertas empatadas se iefectia. snguuendo estrlctamente el orden establemdo en eI numera! 91 1 L o
o dei artlculo 91 dei Reglarnerato ' - i N : s

i EI desempate medlante sorteo se reallza de manera electronlca a traves del SEACE

L _3La evaluaclon se realnza sobre Ia base de C|en (100) puntos

: . -:"Para determlnar Ia oferta con el mejor puntaje y eI orden de prelacton de Ias ofertas se conS|dera Io B .' i
: -'-_--5|gmente . _ _ : : . : _ . R

. 'PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
B R FACTOR DE EVALUACION - a ASIGN ACION S
- A PRECIO
. _.Evaluaclon '  L " ' ' i t I é e E
..-Se evaluara conmderando eE prec:o ofertado por a eva uaci6n consistira en o orgar elm xumo- :
ol postor I puntaje a la oferta de precio més hajoy otorgar.
‘la:las. demas. ofertas puntajes |nversarnente_
Acredntamén | proporcionales @ 'sus - respectwos precnos

- Be acreditara medlante ol documento que . |Seginia mgu:ente formula BT
contiens el precio de a oferta (Anexo N° €). .. gy OmeMP ik

_i—-Oferta SRR
[P = Puntaje de la oferta a evaluar i
‘[0l =Precio i - '

.Om = Precio de la oferta més. baja _ A
"] PMP =Puntaje maximo del precio * = .

100 puntos.

- {TEM 1:POLVILLO DE ARROZ EN SACO DE 30 KG

YA 128 651.15

S 12847440 | 99.86% | 100 5 | 115

OREDEN DE PRELACION
1. N.°001 - NUTRIMIENTOS Y VETERINARIA EL ARCA DE NOE E.LLR.L.
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GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Gerencia Regional de Agricultura
E LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

DE AGRICULTIIRA

L RAE S AS-SM-10-2024-GR, LAMB/GRA-3

 ITEM 2: TORTA DE SOYA EN SACO DE 50 Kg

S/163,737.2

§/162,384.00 | 99.17% | 00 | 5. | 115 |

_"OREDEN DE. PRELACION L RPN '
oA Neoot - NUTRIMIENTOS Y VETERIMARIA EL ARCA DE NOE E | R. L

~ ITEM3:SUBPRODUCTO DEL ARROZORELENENSACODESOKa

Sl 89 923, 75

s/ 39440 oo | ég,_46% 00 | s s

g ..'-OREDEN DE'PRELACION | | e R '
A N2001 - NUTRIMIENTOS Y VETERINARIA EL ARCA DE NOE EIR. L

Pagina 15 de 19



DE AGRICULTURA
LAMBAYEQUE

- '.'VI. CALIFICACION DE OFERTA

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Gerencia Regional de Agricultura
E LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

AS-SM-10-2024-GR, LAMB/GRA-3

La calificacion de las ofertas se reallza conforme a lo establecido en Ios numerales 75 1y 75 2 del

artfculo 75 del Reglamen’to

PARA ITEM N 01 POLVILLO DE ARROZ -

| " |El “postor “debe acredﬂar un monto facturado acumuiado
SR _'equwalente a S/111,440.00 (Ciento once ‘mil- cuatromentos

““|'euarenta y. 00/100 soles) por la venta de bienes iguales o SEmtlares_

- |alafechadela presentaclon de ofertas que se computaran desde
“1la: fecha de la conformidad o emisrén del comprobante de pago_
- segun corresponda : - .

En el. caso. de postores que declaren en eI Anexo N° 1 tener la
.| condicién  de -micro. 'y ‘pequefia ‘empresa, se acredita una

experiencia de'S/. 27,860.00 (Veintisiete mil ochomentos sesenta.

1y 00/100 soles) poria venta de bienes iguales o similares al objeto
| de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha

il de la presentac:én de ofertas que se computaran desde la fecha

| de ‘la conformidad - 0 emision_del comprobante de ‘pago, segun

S -corresponda En el caso de ‘consorcios, todos .fos - mtegrantes
- |'deben contar con la condlcmn de. micro y pequefia empresa
|'Se - consideran : bienes similares . a
~*jalimenticios - de uso. zootécnico - -que se - utilizaran para - la
- Y preparacion ‘de ahmentos balanceados: para cuyes como: maiz
7| molido, polvillo de arroz, harina de pescado, torta de soya, aroz o
| Aelen, afrecho de trigo, torta de soya, sales mlnera{es, sal compun : DRTERE RS
' : 5 El postor adjunta la: Orden de_ RN
_ i Ldel oy
s mternamlento N" 00091 Exp.
SIAF473 emmdo el15/04/2024 L
~folio 28~ que tiene como|

los siguientes - msumos

g amlnoémdos vutamnnas entre otros

':_ Acredltac:on

‘| con voucher de depésito, nota de abono,’ reporte de estado.de
cuenta, cualquier otro. documento emitido por Entidad del sistema

| mismo comprobante de pago12 correspondlentes aun maxlmo de
| veinte (20) contratamones B

| |al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores:

las. bases mtegradas
presente procednmlemo .
:_selecmén DT

La: expenencla dél postor en la especnalldad 56. acredltara con.
| copia simple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y.su respectiva
o conformldad D constancna de prestac;on,_

- o (i) comprobantes de
| pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,

| financiero que acredite ‘el abono o mediante cancelaclon en el

CUMPLE MYPE
SI 106 595 33

E! postor adjunta Ia Orden de |
compra -Guia:

de contratat:lon

de: ganado vacuno de granja|
ganadera, (maiz~

mediante Constanc1a '

Compra Nro 124, conforme ‘a ]

compra - Gulia -

objeto  de - contratacmn dal
adquisicion de ‘insumos ‘para,
procesamiento de altmentos de
reproductores,

Constancia - de

{las “bases integradas - del
presente procedimiento “de
selecclon. v

" RESULTADO

CALlFICADO
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mternam1ento N° 00124 Ex;) P I

SIAF 684 emltldo el 24/05/2024_ B

* | folio 24 - ‘que “tiene. como"
' --objeto

-adqmsmlon de insumos ‘paral
‘preparacion dieta_ ‘balanceada|

“molido, |
polvilio de arrozytorta desoya) ST
por. un.-monto total de 8/ .. .o
29,990.33. soles acredltando PRt
conformldad de la Orden def s

del|.

(malz molldo | R

polvillo de arroz, torta de'soya, | i
harina, ‘de ‘pescado 'y otros | -
fnsumos) por-un monto total de{:. "

'8/ 76,596.00 soles, acreditando |- -
| mediante - |
| conformidad ‘de la ‘Orden de|
_ Compra Nro 091, conforme a




RA
LAMBAYEQUE

"“PARA ITEM N.° 02 TORTA DE SOYA

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
o Gerencia Regional de Agricultura
sD LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE [ A ECONOMIA PERUANA”

AS-5M-10-2024-GR. LAMB/GRA-3

| Requisitos: -
| El:postor - debe acredltar un -monto facturado - acumulado |
| equivalente a 'S/ 155,220,00 (Ciento cincuenta 'y -cinco mit|: -
.| doscientos veinte y.00/100 soles) porla venta de bienes iguales o

| similares al objeto de la convocatoria, durante los -ocho (8) afos’

" {anteriores ala fecha :de la. presentamon de. ofertas ‘Qgue -se

L En el caso de postores que declaren en ei Anexo N° 1 tener la_
SRR CO]’IdICIOn de - micro .y -pequefia. empresa, $e acredita’ una |

| experiencia ‘de S/ 38 805.00 {treinta y ocho mil. ochoc;entos cinco:
S Ly 001100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto

.| de 1a convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha.
B de. la: presentac:on de ofertas que se computaran desde la fecha
.- dela conformidad .0 ‘emisién del’ comprobante de ‘pago, ‘seguin
REET corresponda ‘En el caso de’ ‘consorcios, todos |os mtegrantes

" | deben contar con la condicién de micro y pequena empresa. -
"..1Se ‘consideran blenes similares -a ' los siguientes msumos

SRR 'Acredltacion : . : :

o] la experlenma el postor en Ia especaahdad 88 acredltara con

.=[:copia simple de (i) contratos udrdenes de compra, y su respectiva | -

[ conformidad o constancia de prestacion; o {ii) comprobantes de:

-+ | page cuya cancelacion se acredlte documental yfehaczentemente N

- *|'con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de

| cuenta, cualqu;er otro documento emitido por-Entidad: del sistema

"“|financiero: gue ‘acredite &l ‘abono o mediante canceiac:on en el

o 'mismo comprobante de pago’l 2 correspondlentes a un maX|mo de’
N vernte (20) contratamones : . .

e computaran desde - 1a fecha de la’ conformldad 0 .emision ciel_.
i comprobante de pago segun corresponda ' S

allmentlmos de- uso. zootecnlco que . se utilizaran para -la

.| preparacién -de. allmentos balanceados para cuyes como;.majiz.
| molido, polvillo de arroz, harina de pescado, torta de soya, arrozo
- {fielen, afrecho de trigo, torta de soya sales mmerales sal compun |
SR ammoamdos Vitamlnas entre otros . .

compra -~

| objeto. " de .-

das - bases

-selecc:on

: :compra

reproductores,

-| mediante

‘CUMPLE MYPE
SI 106 595 33

:EI postor adjunta la Orden de g L
- QGuia, . de|

mternam:ento N" 00124 Exp

SIAF 684 emltldo el 24/05/2024] -

= “folio 24 - que ‘tiene como}:':'_-_ Rr
contratacion . la] b
adquisicion de insumos _ para- B

preparacion dieta balanceada

de . ganado vacuno de Qranja__.:.-_:..- R

ganadera, . (maiz ~ molido,

_polvniio de arrozytorta desoya)f .
porun . monto . total-"de . S/f il
29,999, 33 soles acreditando | 0 i
Constancia - de|

-| conformidad de -la ‘Orden de:_

.Compra Nro 124, conforme al.c i
mtegradas del|

mediante .

presente procedlmlento de

'--El postor adjunta Ia Orden de_ RN
“Guia_ odell

' 'mternamlento N“ 00091 . Exp | R

SIAF 473 emitido el 15!04/2024- BT
~ folio 28 - que ‘tiene. como'----'-_-_ T
‘contratacion. - laj

objeto’ " ‘de
adquisicion - de “insumos. para

procesamlento de ahmentos del. " o
(malz ‘molido, | -
polvillo de arroz, torta de soya, | o
harina . de pescado yootros oo
- msumos) por un monto total de_._ S

| 8/76,5986, 00 soles, acreditando |~ -

. ~Constancia’ de| "

: conformldad de la Orden de_
Compra Nro 091, conforme al

|las . bases ' ‘integradas - del | -
| presente - procedimlento - de -“
IR | seleccion. Bk
- RESULTADO ' CALIF!CAE)O
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L -'Requ:s;tos
.| El postor  debe acredltar un -monto - facturado ‘acumulado
~lequivalente -a 8l 59,125.00 {Cincuenta 'y -nueve mil -ciento
. | veinticinco. y.00/100 soles) por la venta ‘de bienes iguales 0
.| similares . al objeto.de la convocatorla durante los ocho (8) afos
{anteriores a la fecha de la. presentaclén de ofertas que se.
_computaran desde da. fecha de’la conformtdad o emts:on del
0 .comprobante de pago segun corresponda

L Acredﬂac;on : ' : ' '

'- _La expenencia del: postor en Ia espemalldad se acredltara con

| copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, 'y su respectiva

conformldad 0. constancla de. prestacnon,

‘| pagocuya cancelacion se acredlte documnental y fehacientemente,
- con voucher ‘de depdsito, nota de abono,” reporte ‘de ‘estado de

o velnte (20) contratacmnes -

DE AGRICULTURA
LAMBAYEQUE

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Gerencia Regional de Agricultura

“|la‘fecha de Ia’ presentaclon de ofertas que se COmputaran desde.
1a fecha dela conformldad 0 emision del comprobante de pago,
"segun corresponda En el caso de  consorcios, . todos : los
- |integrantes. deben contar con: Ia condlmon de micro, y pequena
:lempresa. .
~-18e: con3|deran blenes mmllares a los s:gmentes msumos
‘' alimenticios : ‘de.'uso zootécnico que. se utilizaran “para “la
w preparacmn de allmentos balanceados para cuyes ‘como: mafz::
I malido, polvullo de arroz,: harma de pescado, torta de soya, arroz o,
o] fielen, afrecho de tngo torta de soya, sales mmerales sal compun
= .amlnoacldos vntamlnas entre otros ' :

(i) comprobantes de

cuenta, cua!quler otro documento emitido por Entidad del 5|stema

. fmanc:ero que. acredite. el ‘abono o medlante cancelamon en el

‘mismo ‘comprobante de pago‘l 2 correspondlentes a un mammo de

‘de’ ganado vacuno de granja

CUMPLE - MYPE
' SI 106 595 33

El postor ad;unta Ia Orden de’
Guia . def

compra e
infernamiento N° 00124 Exp

SIAF 684 emitido el 24/05/2024 S
| ~:folio 24 - que ‘tiene .como |-
. ' R objeto - de
QEn e! caso de postores que. declaren en el Anexo N“ 1 tener Ia:
" |condicién - de micro 'y pequefia - empresa, ‘se. acredita ‘una
v "]'expenenma de S/.14, 781 .25 (Catorce mil setecientos ochenta y
| uno y 25/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al |
‘| objeto de Ja convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a

contratamon Hal
adqwsuclon ‘de insumos parai
preparacion. dJeta balanceada

'ganadera (maiz ... 'molido,
polvillo.de arroz y torta de soya)

por :-un ~monto “total de S/

29,999.33 soles acredltandoi
medlante Constancna de
conformldad de ‘la. Orden de
Compra Nro 124, .conforme a
ias bases
presente

selecmon

El postor adjunta Ia Orden de. :
_ — . ‘Guia de; i
S mternamlento N" 00091 : Exp 1o
| SIAF. 473 emitido | 15/04/2024 | -
— folio 28 - que tiene como]| -
contratacion Ia: "
adquisicién -de - insumos ‘para| -
procesamiento de alimentos de | = i
(maiz.: molldo,

compra -

objeto de

repreductores, .

“integradas ~del|
procedemlento daj

polvillo de -arroz, ‘torta de soya, | ol
harina . de. pescado y-ootros|

:Constancia . de

RESULTADO

s integradas . del
presente - procedimiento -~ de
seleccién, o

“CALIFICADO
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-msumos) por un monto total.de |
- |'S176,596, 00 soles, acreditando
_ -fmed|ante
- conformldad de.la Orden de.

- .Compra_N_ro_ 091, conforme. a
-1las - bases




GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Gerencia Regional de Agricultura )
E LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE [A ECONOMIA PERUANA*

AS-5M-10-2024-GR. LAMB/GRA-3

© -Este cbmite de seleccion, por unanimidad indica que el postor NUTRIMIENTOS Y VETERINARIA
- ~EL ARCA DE NOE E.l.R.L. cumple a cabalidad con la admisién, evaluacion y calificacion de su
: _oferta electronica obtemendo el primer.orden de prelacién en relacion a los tres (01) ftems ITEM 1
. POLVILLO DE ARROZ EN SACO DE 30 KG; ITEM 2 : TORTA DE SOYA EN SACO DE 50 Kg, S
; ITEM 3 SUBPRODUCTO DEL ARROZ 0 NELEN EN SACO DE 50 Kg ' o

: Es menester precasar que este comlte de seleccnon ha reallzado e! presente procedlmlento en .ol
3 concordanma y. fundamento al cumpl:mlento de los pl‘lnCIpIOS de transparenma ‘publicidad, |gualdad'._-.'.--."_ Ui
" de frato, competenma eﬂmenCia y gficacia que rigen las contratacmnes publicas.y. los. lineamientos .~
_ _'de la Ley de Contratacmnes del Estado y las Bases mtegradas dei presente procedimlento de
.Selecmén o A . . : : . . . -

o Sm peI]UICIO de ello y de ios prmmplos de presuncmn de iegal;dad y: veracldad que respalda a todo_-_. ST
- documento presentado ‘por. el adjudicatario. en ‘el marco de un. procedlmlento ‘administrativo,
- ;':-atendlendo al “principio: de pn\nleglo de controtes posterlores se considera pertmente poner de - EHEN
" -conocimiento al Titular: de la Entldad la presente acta para que adopte las’ medldas que estime'_- R
o ._."'pertlnente a efectos de reallzar la gestlon correspondlente afin de determlnar objetlvamente 8i el
_:_postor que ocupa el przrner orden de prelacmn presentara alguna duda razonable - en su"_-ﬁ PP
-_:;'documentaclon y, de ser el caso proceda conforme a la facultad prewsta en el artlculo 44 de ia S
.._'Ley_,_.__-.. : _ . _ :

_' Con acuerdo pleno de los puntos tratados se le por f:nahzado el acto suscrlbxendo Ia presente acta S :
. en sefial de conformrdad y aprobacmn del texto de Ia presente acta el dia 19 de febrero de 2025 a LA
3 _:Ias1200horas ST : . S . LR

' :RODOLFO ELA VAJRGAS
PRESIDENTE TITULAR

SRR LU GUZMANRUIZ e g MAYTEW RIV]LLEGASMORALES i
B _.P. R MIEMBRO TITULAR - R R TR | 'SEGURDO MIEMBROTITULAR .
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